ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
по системному администрированию и техническому обслуживанию компьютерной,по системному администрированию и техническому обслуживанию компьютерной,

копировальной и оргтехники, систем видеонаблюдениякопировальной и оргтехники, систем видеонаблюдения

г. _______________г. _______________ «_____» _______________ 2023 г.«_____» _______________ 2023 г.

________________________________________________ в лице________________________________________________ в лице
________________________________________________, действующего на основании________________________________________________, действующего на основании
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ИсполнительИсполнитель», с», с
одной стороны, и ________________________________________________ в лицеодной стороны, и ________________________________________________ в лице
________________________________________________, действующего на основании________________________________________________, действующего на основании
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ЗаказчикЗаказчик», с», с
другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, вдругой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в
дальнейшем «дальнейшем «ДоговорДоговор», о нижеследующем: », о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является системное администрирование1.1. Предметом настоящего Договора является системное администрирование
вычислительной сети и техническое обслуживание компьютерной, копировально-вычислительной сети и техническое обслуживание компьютерной, копировально-
множительной и оргтехники, систем видеонаблюдения (далее – Оборудование) Заказчика.множительной и оргтехники, систем видеонаблюдения (далее – Оборудование) Заказчика.

1.2. Состав обслуживаемого Оборудования и программного обеспечения определяется1.2. Состав обслуживаемого Оборудования и программного обеспечения определяется
Приложением №1 к Договору. По соглашению Сторон состав обслуживаемого оборудованияПриложением №1 к Договору. По соглашению Сторон состав обслуживаемого оборудования
может изменяться, о чем составляются дополнительные соглашения к Договору.может изменяться, о чем составляются дополнительные соглашения к Договору.

1.3. Перечень и периодичность работ по Договору определяются Регламентом системного1.3. Перечень и периодичность работ по Договору определяются Регламентом системного
администрирования вычислительной сети и технического обслуживания Оборудованияадминистрирования вычислительной сети и технического обслуживания Оборудования
(Приложение №2 к Договору).(Приложение №2 к Договору).

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить высокое качество оказываемых услуг.2.1.1. Обеспечить высокое качество оказываемых услуг.

2.1.2. При оказании услуг на территории Заказчика проводить работы в согласованное с2.1.2. При оказании услуг на территории Заказчика проводить работы в согласованное с
Заказчиком время.Заказчиком время.

2.1.3. Сотрудничать при оказании услуг по настоящему Договору с иными контрагентами2.1.3. Сотрудничать при оказании услуг по настоящему Договору с иными контрагентами
Заказчика.Заказчика.

2.1.4. Вести учет выполненных работ.2.1.4. Вести учет выполненных работ.

2.1.5. Представлять Заказчику информацию и материалы, имеющие отношение к2.1.5. Представлять Заказчику информацию и материалы, имеющие отношение к
настоящему Договору.настоящему Договору.

2.1.6. Не разглашать информацию, связанную с выполнением настоящего Договора, не2.1.6. Не разглашать информацию, связанную с выполнением настоящего Договора, не

1 / 51 / 5

передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя документациюпередавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя документацию
Заказчика.Заказчика.

2.2. Заказчик обязуется:2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Включать в состав обслуживаемого программного обеспечения (Приложение №1 к2.2.1. Включать в состав обслуживаемого программного обеспечения (Приложение №1 к
Договору) только лицензионные или свободно распространяемые программные продукты.Договору) только лицензионные или свободно распространяемые программные продукты.

2.2.2. При оказании услуг на территории Заказчика предоставить Исполнителю помещение,2.2.2. При оказании услуг на территории Заказчика предоставить Исполнителю помещение,
оборудованное рабочими местами, компьютерной техникой, программным обеспечением,оборудованное рабочими местами, компьютерной техникой, программным обеспечением,
оргтехникой, средствами связи.оргтехникой, средствами связи.

2.2.3. При оказании услуг на территории Заказчика согласовать время проведения работ и2.2.3. При оказании услуг на территории Заказчика согласовать время проведения работ и
предоставить Исполнителю условия, необходимые для выполнения его функций.предоставить Исполнителю условия, необходимые для выполнения его функций.

2.2.4. Передавать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения им2.2.4. Передавать Исполнителю информацию и материалы, необходимые для выполнения им
своих обязательств по настоящему Договору.своих обязательств по настоящему Договору.

2.2.5. В течение ________ рабочих дней рассмотреть Акт об оказании услуг и при отсутствии2.2.5. В течение ________ рабочих дней рассмотреть Акт об оказании услуг и при отсутствии
замечаний утвердить его.замечаний утвердить его.

2.2.6. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях настоящего Договора.2.2.6. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях настоящего Договора.

2.3. Исполнитель имеет право:2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств2.3.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств
по настоящему Договору.по настоящему Договору.

2.3.2. Приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору при2.3.2. Приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору при
невыполнении Заказчиком своих обязательств.невыполнении Заказчиком своих обязательств.

2.3.3. На условиях, согласованных с Заказчиком, привлекать для выполнения работ по2.3.3. На условиях, согласованных с Заказчиком, привлекать для выполнения работ по
настоящему Договору сторонние организации.настоящему Договору сторонние организации.

2.4. Заказчик имеет право:2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль деятельности Исполнителя по настоящему Договору.2.4.1. Осуществлять контроль деятельности Исполнителя по настоящему Договору.

2.4.2. При обнаружении недостатков потребовать от Исполнителя их устранения или2.4.2. При обнаружении недостатков потребовать от Исполнителя их устранения или
уменьшения цены услуг.уменьшения цены услуг.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется Протоколом согласования3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, определяется Протоколом согласования
договорной цены, являющимся неотъемлемой частью Договора (Приложение №3 кдоговорной цены, являющимся неотъемлемой частью Договора (Приложение №3 к
Договору).Договору).

3.2. Расчёт производится ежемесячно в два этапа:3.2. Расчёт производится ежемесячно в два этапа:

3.2.1. Предоплата в размере ________% оговоренной суммы до ________ числа отчетного3.2.1. Предоплата в размере ________% оговоренной суммы до ________ числа отчетного
месяца путем перечисления суммы на расчетный счет Исполнителя.месяца путем перечисления суммы на расчетный счет Исполнителя.

3.2.2. Окончательная оплата в размере ________% оговоренной суммы до ________ числа3.2.2. Окончательная оплата в размере ________% оговоренной суммы до ________ числа
следующего за отчетным месяца на основании выставленного Исполнителем счета. Счет наследующего за отчетным месяца на основании выставленного Исполнителем счета. Счет на

2 / 52 / 5

оплату выставляется вместе с Актом об оказании услуг.оплату выставляется вместе с Актом об оказании услуг.

3.3. Стоимость запасных частей, расходных материалов, комплектующих в стоимость услуг3.3. Стоимость запасных частей, расходных материалов, комплектующих в стоимость услуг
по данному Договору не входит и оплачивается Заказчиком отдельно.по данному Договору не входит и оплачивается Заказчиком отдельно.

3.4. В связи с применением упрощенной системы налогообложения услуги, оказываемые3.4. В связи с применением упрощенной системы налогообложения услуги, оказываемые
Исполнителем по настоящему Договору, в соответствии с гл. 26.2 НК РФ (ч.2 НК РФ), НДС неИсполнителем по настоящему Договору, в соответствии с гл. 26.2 НК РФ (ч.2 НК РФ), НДС не
облагаются.облагаются.

3.5. Датой оплаты денежных средств считается день зачисления денежных средств на3.5. Датой оплаты денежных средств считается день зачисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательствомДоговору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.Российской Федерации.

4.2. Стороны не будут нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих4.2. Стороны не будут нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязанностей, если они будут являться следствием обстоятельств непреодолимой силы.обязанностей, если они будут являться следствием обстоятельств непреодолимой силы.

4.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору,4.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору,
обязана не позднее ________ дней с момента их наступления и прекращения в письменнойобязана не позднее ________ дней с момента их наступления и прекращения в письменной
форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия иформе уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и
прекращении вышеуказанных обстоятельств.прекращении вышеуказанных обстоятельств.

4.4. В случае не предоставления полных и достоверных сведений, необходимых для4.4. В случае не предоставления полных и достоверных сведений, необходимых для
нормальной работы Исполнителя, вся ответственность за несоответствие результатовнормальной работы Исполнителя, вся ответственность за несоответствие результатов
работы Исполнителя требованиям законодательства переходит на Заказчика.работы Исполнителя требованиям законодательства переходит на Заказчика.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут
разрешаться путем переговоров.разрешаться путем переговоров.

5.2. При отрицательном результате переговоров споры подлежат рассмотрению в5.2. При отрицательном результате переговоров споры подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде ________________________.Арбитражном суде ________________________.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
до «_____» _______________ 2023 года включительно.до «_____» _______________ 2023 года включительно.

6.2. Если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении расторгнуть Договор за ________6.2. Если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении расторгнуть Договор за ________
дней до даты окончания действия настоящего Договора, он автоматически пролонгируетсядней до даты окончания действия настоящего Договора, он автоматически пролонгируется
на прежних условиях на один календарный год.на прежних условиях на один календарный год.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.

6.4. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,6.4. По инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

3 / 53 / 5

6.5. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.6.5. Все приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.

6.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение6.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение
считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме исчитаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон и скреплены печатямиподписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон и скреплены печатями
Сторон.Сторон.

6.7. Стороны обязуются немедленно письменно информировать друг друга в случае6.7. Стороны обязуются немедленно письменно информировать друг друга в случае
изменения сведений, указанных в разделе 7 настоящего Договора.изменения сведений, указанных в разделе 7 настоящего Договора.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится одинидентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один
экземпляр настоящего Договора.экземпляр настоящего Договора.

6.9. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны6.9. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИсполнительИсполнитель
Юр. адрес:Юр. адрес:
Почтовый адрес:Почтовый адрес:
ИНН:ИНН:
КПП:КПП:
Банк:Банк:
Рас./счёт:Рас./счёт:
Корр./счёт:Корр./счёт:
БИК:БИК:

ЗаказчикЗаказчик
Юр. адрес:Юр. адрес:
Почтовый адрес:Почтовый адрес:
ИНН:ИНН:
КПП:КПП:
Банк:Банк:
Рас./счёт:Рас./счёт:
Корр./счёт:Корр./счёт:
БИК:БИК:

8. ПОДПИСИ СТОРОН8. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель _________________Исполнитель _________________

Заказчик _________________Заказчик _________________

4 / 54 / 5

Составление документов юристом amulex.ruСоставление документов юристом amulex.ru

Если у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можетеЕсли у Вас возникнут вопросы или сложности с оформлением документов, Вы всегда можете
обратиться за помощью профессиональных юристовобратиться за помощью профессиональных юристов

amulex.ruamulex.ru

Мы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, неМы адаптируем юридические документы любого уровня сложности, 100% онлайн, не
заставляя вас ходить к нам в офис.заставляя вас ходить к нам в офис.

Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.Работаем 24х7, вашим вопросом начинают заниматься с первой минуты после обращения.

Вы можете задать вопрос в любой удобной формеВы можете задать вопрос в любой удобной форме
по телефону по телефону 8800775033888007750338
через личный кабинет на сайте через личный кабинет на сайте amulex.ru/lkamulex.ru/lk
или в любом из месенджеров или в любом из месенджеров amulex.ru/appamulex.ru/app

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

5 / 55 / 5

https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/sostavlenie-dokumentov-yuristom?utm_source=docs&utm_medium=referral
tel://88007750338
tel://88007750338
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
https://amulex.ru/lk?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://amulex.ru/app?utm_source=docs&utm_medium=referral
http://www.tcpdf.org
http://www.tcpdf.org